
Personalmanagement
Mag.  Thomas Bodner

T +43 4242 / 205-1910
E thomas.bodner@villach.at

W villach.at

Zahl: 880-200/2023 

Villach, 25. Jänner 2023

Verordnung

des Stadtsenates der Stadt Villach vom 22. Februar 2023 betreffend die 
Zusammensetzung der Senate für die Funktionsperiode der Disziplinarkommission vom 
1. März 2023 bis 31. Dezember 2024

Gemäß § 113 (2) Kärntner Stadtbeamtengesetz 1993 - K-StBG, LGBl. Nr. 115/1993, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 9/2015, wird verordnet:

§ 1

Die Senate für die Funktionsperiode der Disziplinarkommission vom 1. März 2023 bis 
31. Dezember 2024 werden wie folgt zusammengesetzt:

Senate für das Jahr 2023

Vorsitzender Mag. Georg Wuzella
Stellvertreter/in Mag.a Laura Neumann

Mitglieder Ersatzmitglieder
Mitglied Roland Hauer Mag.a Maria-Luise 

Hadwiger
Mitglied Doris Binder Ing. Hannes Mattersdorfer
Mitglied Manuela Witzelnig Bernhard Sandrieser 
Mitglied für die VGr. A Mag. Alexander Tomasi Mag.a Sabine Domenig
Mitglied für die VGr. B,K Ing. Johann Presslinger Christiane Olsacher
Mitglied für die VGr. C,D Roland Gatternig Erich Thomann
Mitglied für die VGr. 1 Sabine Karl Herbert Rossmann
Mitglied für die VGr. 2,3 Kurt Windisch Peter Moser



 

Senate für das Jahr 2024

Vorsitzender Mag. Georg Wuzella
Stellvertreter/in Mag.a Laura Neumann

Mitglieder Ersatzmitglieder
Mitglied Mag.a Maria-Luise Hadwiger Roland Hauer
Mitglied Ing. Hannes Mattersdorfer Doris Binder
Mitglied Bernhard Sandrieser Manuela Witzelnig
Mitglied für die VGr. A Mag.a Sabine Domenig Mag. Alexander Tomasi
Mitglied für die VGr. B,K Christiane Olsacher Ing. Johann Presslinger
Mitglied für die VGr. C,D Erich Thomann Roland Gatternig
Mitglied für die VGr. 1 Herbert Rossmann Sabine Karl
Mitglied für die VGr. 2,3 Peter Moser Kurt Windisch

§ 2

Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung in Kraft.


		2023-02-22T10:53:25+0100
	Stadt Villach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




